Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2013                                                                                                                         №55
с.Ново-Кусково
О результатах мониторинга и оценки реализации программы «Развитие муниципальной службы Новокусковского сельского поселения на 2011-2013 годы»

за 2012 год

С целью проведения мониторинга и оценки эффективности проводимых в 2012 году мероприятий, предусмотренных программой «Развитие муниципальной службы Новокусковского сельского поселения на 2011-2013 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации программы «Развитие муниципальной службы Новокусковского сельского поселения на 2011-2013 годы» за 2012 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы по управлению делами Репину А.В.
Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                      А.В.Карпенко
Приложение к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 15.02.2013г.  № 55
ОТЧЕТ
о реализации программы «Развитие муниципальной службы Новокусковского

сельского поселения на 2011-2013 годы» за 2012 год

Программа «Развитие муниципальной службы Новокусковского сельского поселения на 2011-2013 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 21.06.2011г. № 126.

Мониторинг и оценка реализации Программы проведены с целью оценки эффективности реализуемых программных мероприятий.

Цель Программы - развитие муниципальной службы, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления.

Программа предусматривает решение следующих задач:

- повышение качества и доступности муниципальных услуг;

- проведение кадровой политики, предполагающей учет моральных, деловых и профессиональных качеств муниципальных служащих;

- повышение профессиональной заинтересованности муниципальных служащих в прохождении муниципальной службы путем совершенствования общего психологического и мотивационного фактора;

- упорядочение и конкретизация прав и обязанностей муниципальных служащих, закрепленных в должностных инструкциях;

- формирование в обществе уважительного отношения к муниципальной службе, привлечение молодежи к выбору данной профессии;

- развитие механизма выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе;

- обеспечение стабильности кадрового состава.

Для достижения целей Программы были разработаны мероприятия, анализ выполнения которых позволяет оценить степень реализации программы.

Реализация мероприятий Программы в 2012 году.

1.С целью совершенствования нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы, вопросам противодействия коррупции администрацией сельского поселения были приняты следующие НПА:

- «Об утверждении Плана  противодействия коррупции в администрации Новокусковского сельского поселения на 2012 год», утверждено постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 27.01.2012г. №43;
- «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новокусковского сельского поселения, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», утверждено постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 13.09.2012 №207;
 - «Об утверждении «Порядка уведомления муниципальными служащими администрации Новокусковского сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу», утверждено постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 10.12.2012г. №250;

- «Об утверждении Порядка присутствия граждан на заседаниях коллегиальных органов, созданных в администрации Новокусковского сельского поселения», утверждено постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 11.12.2013г. №252;

            - «О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления информации пользователям о деятельности Администрации Новокусковского сельского поселения», утверждено постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 18.12.2012г. №265;

           - «Об утверждении Плана-графика разработки административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Новокусковского сельского поселения»,  утверждено постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 21.12.2012г. №269;

           - «О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления информации пользователям о деятельности Совета Новокусковского сельского поселения», утверждено решением Совета Новокусковского сельского поселения от 24.12.2012г. №21
           - «О внесении изменений в Порядок предоставления информации пользователям о деятельности Совета Новокусковского сельского поселения», утверждено решением Совета Новокусковского сельского поселения от 13.06.2012г. №183.
2. Муниципальные служащие участвовали в семинарах:

- «Вопросы местного значения в рамках измененного законодательного поля» (СМОТО, г.Томск),

- «Реализация положений Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных» (СМОТО, г.Томск).
3. Глава сельского поселения в 2011-2012гг. прошел курс повышения квалификации в филиале СибАГС (дистанционное обучение).

Зам.главы по управлению делами прошла краткосрочное обучение в ЦДО «Персонал» по теме «Персональные данные: полный алгоритм действий работодателя. Этапы реализации закона «О персональных данных»» (2000 руб.)
4. Утверждены Должностные регламенты муниципальных служащих.

5. Проведены мероприятия по обновлению и модернизации программного обеспечения:

- установлена лицензионная антивирусная программа (6400 руб.),

- проведено совершенствование программы электронного документооборота, являющегося модулем электронной программы «Похозяйственный учет» (2500 руб.),

- приобретен программный продукт по муниципальным услугам для работы в 2013 году (6650 руб.).

6. Проведены мероприятия по обновлению и модернизации компьютерного оборудования, приобретены:

- принтер (9959,0 руб.),
- 2 монитора (8486,0 руб.),

- клавиатура и запчасти (557,8 руб.),
- флэш-карты (578,0 руб.)

7. Проведено 8 заседаний комиссии по урегулированию конфликта интересов.

8. Администрацией сельского поселения принят 41 нормативный правовой акт по вопросам противодействия коррупции, в том числе 32 Административных регламента предоставления муниципальных услуг, Советом сельского поселения – 4 НПА.

Составлен реестр муниципальных услуг, разработан и утвержден Каталог муниципальных услуг. По одному экземпляру Каталога муниципальных услуг направлено в сельские библиотеки, один экземпляр находится в Администрации сельского поселения.

Администрацией Новокусковского сельского поселения заключены 2 договора о межведомственном взаимодействии при предоставлении муниципальных услуг.
9. Разработано 46 проектов НПА по вопросам противодействия коррупции.

10. Проведена антикоррупционная экспертиза 161 НПА и проектов НПА.

11. Создан официальный сайт Новокусковского сельского поселения (разработка сайта - 12 тыс. руб., сопровождение сайта - 7 тыс. руб., оплата специалисту за размещение информации на сайте - 10 тыс. руб.)

В 2012 году Администрация Новокусковского сельского поселения участвовала в организованном Советом муниципальных образований Томской области конкурсе «Лучший сайт органа местного самоуправления Томской области» в категории «Сельские (городские) поселения».  По итогам конкурса в заявленной категории Администрация Новокусковского сельского поселения заняла третье место.
12. Муниципальными служащими своевременно и полно предоставлены сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
13. Опрос общественного мнения о результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих в 2012 году не проводился. Опрос запланирован на март  2013 года.

Финансирование мероприятий проводилось в пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления, а также на повышение квалификации и профессиональную переподготовку муниципальных служащих.